
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О присвоении, подтверждении и снятии званий «Народный
самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный
коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Почетный
коллектив народного творчества» в 1 полугодии 2025 года

г. Ханты-Мансийск
от 25.08.2025 09-ОД-199/01-09

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 25.05.2006 № 229 «Об утверждении Методических указаний
по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских
и сельских поселений, муниципальных районов и методических
рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного
народного художественного творчества», приказом Департамента
культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее – автономный округ) от 23.12.2024 № 09-ОД-294/01-09
«Об утверждении государственного задания автономному учреждению
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной Дом
народного творчества» на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры», протокольными решениями Художественного совета
автономного округа по проведению смотра на присвоение (подтверждение,
снятие) званий «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый
художественный коллектив», «Народная самодеятельная студия»,
«Почетный коллектив народного творчества» и выдвижение на соискание
звания «Заслуженный коллектив народного творчества Российской
Федерации» в автономном округе п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить звание «Образцовый художественный коллектив»:
1.1. Оркестру духовых и ударных инструментов «Мелодикс-Бенд»,

руководитель Шкурат Вячеслав Анатольевич (муниципальное бюджетное



2

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
города Югорска), протокол от 05.04.2025 № 9;

1.2. Хору «ОКтавика», руководитель Буторина Ольга
Владимировна (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств города Югорска), протокол
от 05.04.2025 № 10;

1.3. Вокальному ансамблю «Бельканто», руководитель
Ахметжанова Алена Валерьевна (муниципальное автономное учреждение
«Центр культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол
от 05.04.2025 № 15;

1.4. Танцевальному коллективу «Вдохновение», руководитель
Сухнева Мария Валерьевна (муниципальное автономное учреждение
«Центр культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025
№ 12;

1.5. Танцевальному коллективу «В движении», руководители
Мозолевская Инна Владимировна, Лопоносова Тамара Павловна
(муниципальное автономное учреждение «Культура», структурное
подразделение киноконцертный цирковой комплекс «Юность Шаима»,
г. Урай), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.6. Студии хореографии «Галактика», руководитель Галактионова
Ольга Валерьевна (муниципальное бюджетное учреждение «Дворец
искусств», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.7. Школе кавказских танцев «Асса», руководитель Мурадова
Гюльназ Муратхановна (муниципальное бюджетное учреждение «Центр
национальных культур», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.8. Фольклорному ансамблю «Потешка», руководитель Халевина
Надежда Владимировна (районное муниципальное автономное
учреждение «Межмуниципальный культурно-досуговый комплекс
«Арлекино», пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;

1.9. Ансамблю ударных инструментов «Тамбурин», руководитель
Нигматуллин Илдар Салаватович (муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Покачи),
протокол от 18.05.2025 № 32;

1.10. Студии эстрадного вокала «Скрим», руководитель Титяева
Анастасия Александровна (муниципальное автономное учреждение
«Культура», структурное подразделение культурно-досуговый центр
«Нефтяник», г. Урай), протокол от 18.05.2025 № 32;



3

1.11. Детской цирковой студии «Надежда», руководители
Шарафгалиева Юлия Дамировна, Штофа Владислав Викторович
(муниципальное автономное учреждение «Культура», структурное
подразделение киноконцертный цирковой комплекс «Юность Шаима»,
г. Урай), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.12. Студии танца «Лира», руководитель Килязова Ирина
Александровна (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,
г. Ханты-Мансийск), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.13. Ансамблю народного танца «Север», руководители Иванов
Дмитрий Станиславович, Иванова Оксана Романовна (муниципальное
бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»,
г. Ханты-Мансийск), протокол от 18.05.2025 № 32;

1.14. Студии эстрадного пения «Golden voice», руководитель
Файзуллина Линара Ринатовна (Лангепасское городское муниципальное
автономное учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас),
протокол от 18.05.2025 № 32.

2. Присвоить звание «Народный самодеятельный коллектив»:
2.1. Клубу «Армейская песня», руководитель Дончик Надежда

Борисовна (муниципальное автономное учреждение культуры города
Нягани «Городской культурный центр «Планета»), протокол от 09.02.2025
№ 6;

2.2. Вокальному ансамблю «Росинка», руководитель Парий
Анастасия Ивановна (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 20;

2.3. Вокальному ансамблю «Факультет», руководитель Быкова
Юлия Ахмадовна (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 21.

3. Присвоить звание «Почетный коллектив народного
творчества» Городскому хору ветеранов, руководитель Меркушин
Владимир Иванович (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 22.

4. Присвоить звание «Народная самодеятельная студия»:
4.1. Детской анимационной студии «Карусель», руководитель

Батурина Наталья Юрьевна (районное муниципальное автономное
учреждение Межмуниципальный культурно-досуговый комплекс
«Арлекино», пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;



4

4.2. Студии русской культуры, руководитель Ковалева Алеся
Валерьевна (Лангепасское городское муниципальное автономное
учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас), протокол
от 18.05.2025 № 32.

5. Подтвердить звание «Образцовый художественный
коллектив»:

5.1. Театру игры «КВИНОРД», руководители Брюзгинова Мария
Станиславовна, Хохлов Денис Александрович (муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Советский районный центр культуры и досуга
«Сибирь», г. Советский), протокол от 27.03.2025 № 7;

5.2. Ансамблю скрипачей «Музыкальная мозаика», руководитель
Соколова Софья Дмитриевна (муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Советская детская школа искусств»
г. Советский), протокол от 05.04.2025 № 8;

5.3. Хоровому коллективу «СANTABILE», руководитель Зверева
Ольга Сергеевна (муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Советская детская школа искусств»
г. Советский), протокол от 05.04.2025 № 8;

5.4. Танцевальному коллективу «Солнышко», руководитель
Попова Татьяна Александровна (муниципальное автономное учреждение
«Центр культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025
№ 11;

5.5. Цирковому коллективу «Югра-лэнд», руководитель Анкушин
Александр Анатольевич (муниципальное автономное учреждение «Центр
культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025 № 13;

5.6. Балетной студии «Арабеск», руководитель Тимофеева Лилия
Анасовна (муниципальное автономное учреждение «Центр культуры
«Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025 № 14;

5.7. Студии современного танца «Street life», руководитель Лобода
Лариса Сергеевна (муниципальное автономное учреждение «Центр
культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025 № 16;

5.8. Детской танцевальной студии «Югра-дэнс», руководитель
Глазова Олеся Александровна (муниципальное автономное учреждение
«Центр культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025
№ 19;

5.9. Вокальному ансамблю «Альтус», руководитель Шеберстова
Екатерина Борисовна (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 23;

5.10. Ансамблю современного танца «Ритм-X», руководитель



5

Уфимцева Диана Эдуардовна (муниципальное автономное учреждение
«Городской культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 24;

5.11. Ансамблю народного танца «Самоцветы», руководитель
Нагорина Динара Рафиловна (муниципальное автономное учреждение
«Городской культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 26;

5.12. Ансамблю танца «Калына», руководители Селютин Олег
Александрович, Нестерова Александра Валерьевна, Селютина Евгения
Валерьевна (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 28;

5.13. Хореографическому ансамблю «Коллекция», руководитель
Талаева Наталья Сергеевна (муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «детская школа искусств № 1», г. Сургут),
протокол от 20.04.2025 № 29;

5.14. Театру кукол «Чародеи», руководитель Короткова Алевтина
Михайловна (муниципальное автономное учреждение «Центр культуры
«Югра-презент», г. Югорск), протокол от 26.04.2025 № 31;

5.15. Ансамблю танца «Радуга», руководитель Огаркова Валентина
Васильевна (муниципальное автономное учреждение культуры
Белоярского района «Центр культуры и досуга, концертный зал
«Камертон», г. Белоярский), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.16. Хореографическому коллективу «Росинка», руководитель
Пионт Елена Егоровна (Дом культуры «Газовик» Культурно-спортивного
комплекса Казымского линейного производственного управления
магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»,
г. Белоярский), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.17. Хореографическому коллективу «Вива-Дэнс», руководитель
Шварцман Виктория Игоревна (Дом культуры «Газовик» Культурно-
спортивного комплекса Казымского линейного производственного
управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз
Югорск», г. Белоярский), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.18. Ансамблю бального и современного танца «Кураж»,
руководитель Зелинская Ирина Васильевна (Дом культуры «Газовик»
Культурно-спортивного комплекса Казымского линейного
производственного управления магистральных газопроводов
ООО «Газпром трансгаз Югорск», г. Белоярский), протокол от 18.05.2025
№ 32;

5.19. Джазовому оркестру «Юность», руководитель Красов
Александр Васильевич (муниципальное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа им. А.В. Красова»,



6

пгт. Кондинское, Кондинский район), протокол от 18.05.2025 № 32;
5.20. Коллективу современно-спортивно танца «Старс»,

руководитель Диденко Светлана Александровна (муниципальное
автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»,
г. Пыть-Ях), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.21. Театральному коллективу «Маска», руководитель Феданюк
Анна Алексеевна (муниципальное автономное учреждение «Дворец
искусств», г. Мегион), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.22. Детской телестудии «ФОКУС», руководители Мельник Оксана
Михайловна, Шайбекян Симен Карапетович, Кондрашин Андрей
Александрович (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Поиск»,
г. Нефтеюганск), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.23. Хореографическому коллективу «Созвездие», руководитель
Отрош Екатерина Иосифовна (муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Культурно-досуговый комплекс», г. Нефтеюганск), протокол
от 18.05.2025 № 32;

5.24. Вокальному коллективу «БИС», руководитель Филиппова
Анастасия Викторовна (обособленное подразделение бюджетного
учреждения Нефтеюганского района «Центр спорта и культуры» Центр
культуры и досуга «Родники», г.п. Пойковский, Нефтеюганский район),
протокол от 18.05.2025 № 32;

5.25. Студии эстрадного вокала «Маэстрини», руководитель
Афанасьева Алена Евгеньевна (муниципальное бюджетное учреждение
«Дворец культуры «Октябрь», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025
№ 32;

5.26. Студии бального танца «Бэст», руководители Хайруллин
Артур Миннегаязович, Саитгалиева Юлия Зинфировна (муниципальное
бюджетное учреждение «Дворец культуры «Октябрь», г. Нижневартовск),
протокол от 18.05.2025 № 32;

5.27. Эстрадной студии «440 ГЕРЦ», руководитель Сергушева
Татьяна Евгеньевна (районное муниципальное автономное учреждение
«Межмуниципальный культурно-досуговый комплекс «Арлекино»,
пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.28. Ансамблю народного танца «Югоринка», руководитель
Малышкина Марина Иосифовна (районное муниципальное автономное
учреждение Межмуниципальный культурно-досуговый комплекс
«Арлекино», пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;



7

5.29. Оркестру русских народных инструментов «Югорская
фантазия», руководитель Смирнов Юрий Петрович (муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Новоаганская
детская школа искусств», г.п. Новоаганск, Нижневартовский район),
протокол от 18.05.2025 № 32;

5.30. Детско-молодёжной студии телевидения «Нтv-шка»,
руководитель Сухова Татьяна Анатольевна (муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Спектр», г.п. Новоаганск,
Нижневартовский район), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.31. Вокально-хоровому коллективу «Вдохновение», руководитель
Петрухан Ольга Валентиновна (муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Урай),
протокол от 18.05.2025 № 32;

5.32. Хореографическому коллективу «Отражение», руководитель
Одарченко Олеся Владимировна (муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Урай),
протокол от 18.05.2025 № 32;

5.33. Коллективу современной хореографии «Ривер», руководитель
Беспалова Евгения Викторовна (муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр «Октябрь», г. Ханты-Мансийск), протокол
от 18.05.2025 № 32;

5.34. Вокальному ансамблю «Карандаши», руководитель
Голубятникова Наталья Павловна (муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр «Октябрь», г. Ханты-Мансийск), протокол
от 18.05.2025 № 32;

5.35. Вокальной студии «Прима Vera», руководитель Маркова
Ирина Андреевна (автономное учреждение культуры «Дворец культуры
«Нефтяник», г. Радужный), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.36. Ансамблю народного танца «Сибирский сувенир»,
руководитель Колесникова Татьяна Николаевна (Лангепасское городское
муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Нефтяник»,
г. Лангепас), протокол от 18.05.2025 № 32;

5.37. Театральной студии «Зеркало», руководитель Матвеев Игорь
Степанович (Лангепасское городское муниципальное автономное
учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас), протокол
от 18.05.2025 № 32;

5.38. Студии сольного пения «Деметра», руководитель Бердина
Наталья Дмитриевна (Лангепасское городское муниципальное автономное
учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас), протокол



8

от 18.05.2025 № 32.
6. Подтвердить звание «Народный самодеятельный коллектив»:
6.1. Ансамблю песни танца «Русская песня», руководители

Русецкая Полина Владимировна, Поличейко Дарья Сергеевна
(муниципальное автономное учреждение культуры города Нягани
«Городской культурный центр «Планета»), протокол от 09.02.2025 № 3;

6.2. Мужской вокальной группе «Фабричные ребята»,
руководитель Русецкая Полина Владимировна (муниципальное
автономное учреждение культуры города Нягани «Городской культурный
центр «Планета»), протокол от 09.02.2025 № 4;

6.3. Рок-студии «Terra incognita», руководитель Кочегаров Евгений
Васильевич (муниципальное автономное учреждение культуры города
Нягани «Городской культурный центр «Планета»), протокол от 09.02.2025
№ 5;

6.4. Театру «Отражение», руководитель Волковец Михаил
Михайлович (муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь», г. Советский),
протокол от 27.03.2025 № 7;

6.5. Хореографическому ансамблю «Радуга», руководитель
Ефанова Любовь Игнатьевна (муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»,
г. Советский), протокол от 05.04.2025 № 8;

6.6. Духовому оркестру «Югра-бэнд», руководитель Шмидт
Андрей Анатольевич (муниципальное автономное учреждение «Центр
культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025 № 17;

6.7. Вокальному ансамблю «Радость», руководитель Рожкова
Олеся Георгиевна (муниципальное автономное учреждение «Центр
культуры «Югра-презент», г. Югорск), протокол от 05.04.2025 № 18;

6.8. Вокальному ансамблю «Купава», руководитель Пухальская
Олеся Евгеньевна (муниципальное автономное учреждение «Городской
культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 27;

6.9. Ансамблю народного танца «Шатлык», руководитель
Гарифуллина Лиля Камилевна (муниципальное автономное учреждение
«Городской культурный центр», г. Сургут), протокол от 20.04.2025 № 25;

6.10. Театру «Версия», руководитель Воробьева Елена Николаевна
(муниципальное автономное учреждение «Центр культуры
«Югра-презент», г. Югорск), протокол от 23.04.2025 № 30;

6.11. Коллективу «Увас Хурамат», руководитель Тришкина Стелла
Валерьевна (муниципальное автономное учреждение культуры



9

Белоярского района «Центр культуры и досуга, концертный зал
«Камертон», г. Белоярский), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.12. Эстрадно-вокальной группе «Илларита», руководитель Носков
Андрей Юрьевич (муниципальное учреждение культуры «Районный
Дворец культуры и искусств «Конда», г.п. Междуреченский, Кондинский
район), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.13. Хору «Зори Пыть-Яха», руководитель Астахова Анжелика
Владимировна (муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр», г. Пыть-Ях), протокол от 18.05.2025
№ 32;

6.14. Вокальной группе «Вдохновение», руководитель Калинушкина
Наталья Ивановна (обособленное подразделение бюджетного учреждения
Нефтеюганского района «Центр спорта и культуры» Центр культуры
и досуга «Родники», г.п. Пойковский, Нефтеюганский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;

6.15. Ансамблю фольклорной песни «Руны», руководитель
Култышева Анна Лазаревна (муниципальное бюджетное учреждение
«Дворец искусств», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.16. Ансамблю современной хореографии «НС», руководитель
Скорнякова Надежда Алексеевна (муниципальное бюджетное учреждение
«Дворец искусств», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.17. Хору русской песни «Сибирские зори», руководитель
Малишевская Лилия Анваровна (муниципальное бюджетное учреждение
«Дворец искусств», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.18. Хору ветеранов труда «Красная гвоздика» им. В. Салтысова,
руководитель Джурмий Эльмира Исаевна (муниципальное бюджетное
учреждение «Дворец искусств», г. Нижневартовск), протокол от 18.05.2025
№ 32;

6.19. Фольклорному ансамблю «Махоня», руководитель Халевина
Надежда Владимировна (районное муниципальное автономное
учреждение «Межпоселенческий культурно-досуговый комплекс
«Арлекино», пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;

6.20. Вокальному ансамблю «Шайн», руководитель Сергушева
Татьяна Евгеньевна (районное муниципальное автономное учреждение
«Межпоселенческий культурно-досуговый комплекс «Арлекино»,
пгт. Излучинск, Нижневартовский район), протокол от 18.05.2025
№ 32;

6.21. Фольклорному ансамблю «Лучинушка», руководитель



10

Дубровко Владимир Михайлович (структурное подразделение районного
муниципального автономного учреждения «Межпоселенческий культурно-
досуговый комплекс «Арлекино» Дворец культуры «Геолог»,
г.п. Новоаганск, Нижневартовский район), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.22. Коллективу «Околица», руководитель Мещерякова Татьяна
Александровна (культурно-спортивный комплекс Перегребненского
линейно-производственного управления магистральных газопроводов,
с. Перегребное, Октябрьский район), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.23. Вокальному ансамблю «Вдохновение», руководитель Одинцов
Владимир Сергеевич (муниципальное казенное учреждение культуры
«Сельский дом культуры п. Красноленинский, Ханты-Мансийский район),
протокол от 18.05.2025 № 32;

6.24. Рок-группе «Империя», руководитель Мальцев Станислав
Олегович (муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-
спортивный комплекс «Импульс», г.п. Пионерский, Советский район),
протокол от 18.05.2025 № 32;

6.25. Эстрадному оркестру «Evergreen», руководитель Волков
Евгений Анатольевич (муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»,
г. Советский), протокол от 18.05.2025 № 32;

6.26. Ансамблю танца «Вдохновение», руководитель Зигангирова
Зилина Тимербаевна (Лангепасское городское муниципальное автономное
учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас), протокол
от 18.05.2025 № 32;

6.27. Вокальной студии «Созвучие», руководитель Кузнецова
Евгения Петровна (муниципальное автономное учреждение «Культурно-
досуговый комплекс «АРТ-Праздник», г. Когалым), протокол от 18.05.2025
№ 32.

7. Подтвердить звание «Народная самодеятельная студия»:
7.1. Студии декоративно – прикладного творчества «Пора

рукодельная», руководитель Смыслова Любовь Валерьевна
(муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры
и искусств «Конда», г.п. Междуреченский, Кондинский район), протокол
от 18.05.2025 № 32;

7.2. Студии декоративно-прикладного творчества «Резьба
по бересте», руководитель Карепанова Надежда Васильевна
(муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр»,
г.п. Мортка, Кондинский район), протокол от 18.05.2025 № 32.

8. Снять звание «Народная самодеятельная студия» Мастерской



11

русского традиционного костюма «Душегрея», руководитель Клиперт
Галина Николаевна (Лангепасское городское муниципальное автономное
учреждение «Центр культуры «Нефтяник», г. Лангепас), протокол
от 18.05.2025 № 32.

9. Автономному учреждению автономного округа «Окружной
Дом народного творчества» уведомить творческие коллективы, указанные
в настоящем приказе, о присвоении и подтверждении званий «Народный
самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный коллектив»,
«Народная самодеятельная студия», «Почетный коллектив народного
творчества».

10. Отделу музеев, библиотек и выставочной деятельности
Управления по вопросам культурной политики и культурных ценностей
разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на сайте Департамента культуры автономного округа
в разделе «Приказы Департамента» в течение 5 рабочих дней с даты
издания настоящего приказа.

11. Отделу правовой и организационной работы ознакомить
с настоящим приказом заинтересованных лиц, согласно приложению
к настоящему приказу.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат2A4C050F96DBB7E563A9931BC897063FВладелец Козлова Маргарита СергеевнаДействителен с 14.11.2024 по 07.02.2026

М.С.Козлова



12

Приложение
к приказу Депкультуры Югры

от 25.08.202509-ОД-199/01-09

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по вопросу о присвоении, подтверждении и снятии званий
«Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный
коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Почетный коллектив
народного творчества» и выдвижении на соискание звания «Заслуженный
коллектив народного творчества Российской Федерации» в 1 полугодии
2025 года

1. Первый заместитель директора;
2. Начальник Управления финансово-экономической

и аналитической деятельности;
3. Заместитель начальника управления – начальник отдела

программ развития культуры и информационно-аналитической
деятельности;

4. Заместитель начальника управления – начальник отдела
музеев, библиотек и выставочной деятельности;

5. Начальник отдела художественного образования;
6. Начальник планово-экономического отдела;
7. Начальник отдела правовой и организационной работы;
8. Заместитель начальника отдела профессионального искусства

и народного творчества;
9. Главный специалист-эксперт отдела музеев, библиотек,

выставочной деятельности и историко-культурного наследия
(Семенова И.С.).

Государственные учреждения, подведомственные Депкультуры
Югры:

1. Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Окружной Дом народного творчества»

Главам муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

Рассылку подготовил:
консультант отдела профессионального искусства
и народного творчества Депкультуры Югры
Носырева Елена Алексеевна, тел.:(3467)360-143(2435)


